Александро-Невская районная Дума          Проект

                                               Рязанской области

                           Р Е Ш Е Н И Е

от  22 марта 2017   года               р.п. Александро–Невский                                          №

О внесении изменений в решение Александро-Невской районной Думы от

17.06.2015 г. № 93 «Об утверждении Правил определения размера арендной платы,

порядка, условий и срока внесения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности муниципального образования - Александро-Невский

муниципальный район Рязанской области»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Александро-Невской

районной Думы от 17.06.2015 г. № 93 «Об утверждении Правил определения размера

арендной платы, порядка, условий и срока внесения арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности муниципального образования - Александро-

Невский муниципальный район Рязанской области», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования -

Александро-Невский муниципальный район Рязанской области, Александро-Невская

районная Дума

                                                       РЕШИЛА:

1. Внести в решение Александро-Невской районной Думы от 17.06.2015 г. № 93 «Об

утверждении Правил определения размера арендной платы, порядка, условий и срока

внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования - Александро-Невский муниципальный район Рязанской

области» следующие изменения:

1) в названии решения и далее по тексту решения и приложения  слова «земельные

участки, находящиеся в собственности муниципального образования - Александро-

Невский муниципальный район Рязанской области» дополнить словами «и права на

которые не разграничены»;

2) в п. 2 Приложения 1 к  решению Александро-Невской районной Думы от

17.06.2015 г. № 93 слова «Сб - базовая ставка арендной платы за один квадратный метр

площади земельного участка в расчете на год, устанавливается в зависимости от

территориальности и градостроительной ценности земельного участка, кадастровой

стоимости (руб./кв. м)» дополнить словами: «в том числе три десятых процента от

кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного

использования и используемых для сельскохозяйственного производства, занятых

жилищным фондом или предоставленных для жилищного строительства, полтора

процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».

         2. Настоящее  решение направить главе Александро-Невского муниципального

района для подписания.

3. Опубликовать данное решение в Информационном вестнике муниципального

образования - Александро-Невский муниципальный район.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель районной Думы                                                                        Н.Ф. Шмелева

Глава муниципального района                                                                        В.Ф. Оводков

consultantplus://offline/ref=67611DDDB7C683B12B3CFDAB31C2C806212776283AE86E7CCFE3F56B605C848740375C2AA9433F82x5X8F
consultantplus://offline/ref=67611DDDB7C683B12B3CE3A627AE960C232F2B223EEE662392B6F33C3F0C82D200x7X7F